２０２４年度第４回東海大学特定認定再生医療等委員会（簡便な審査）議事要旨

日 時：２０２４年１１月１９日（火）（非対面式による持ち回り審査）

出席委員：

構成要件 氏名

委員長 竹下  啓

委員長の指名する者 阿久津英憲

構成要件：東海大学特定認定再生医療等委員会規程 第 9条 3項による

配布資料

資料1  S24-14 再生医療等提供状況定期報告書 他 資料一式

議 題

１）定期報告

受付番号 S24-14

事務局受領日 2024年9月10日

実施責任者 佐藤 正人

再生医療等の名称 関節疾患に対する PRP（多血小板血漿）治療

再生医療等提供機関 東海大学医学部付属病院

再生医療等提供機関管理者 渡辺 雅彦

 定期報告（報告期間：2023年9月6日～2024年9月5日）について、前回委員会にて提出された「再生

医療等提供状況定期報告書」上、累積症例数 146例（完了症例数 146例・中止症例数 7例）と記載報告さ

れており、累積症例数を完了症例数 146例＋中止症例数 7例＝153例へ修正する必要がある旨が指摘され

た。

 本委員会（簡便な審査）において、修正された「再生医療等提供状況定期報告書（2024年11月13日修正・

2024年11月14日事務局受領）」を確認し、指摘事項が適切に修正されていることが全員一致にて確認され、

「適」とすることとした。

 簡便な審査の結果については、次回の委員会で報告をする。

             以上